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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 8. maj stillet mig følgende 

spørgsmål 1, L 80, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Theresa Scavenius (ALT). 

 

Spørgsmål 16 

Vil ministeren yde teknisk bistand til at udforme det/de nødvendige ændringsfor-

slag, der sikrer, at alle foreninger uanset interesse har klageret? 

 

Svar 

Et ændringsforslag som omtalt i spørgsmålet vil kunne formuleres som vedlagt. 

 

Jeg kan ikke støtte ændringsforslaget. 

 

Den gældende formulering vedrørende natur- og miljøretligt klageberettigede parter 

stammer fra implementeringen af Århus-konventionen af 25. juni 19981, der skete i 

dansk ret i 2000. Med lovforslaget fra 20002 blev klageadgangen udvidet til at om-

fatte landsdækkende foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 

miljø som hovedformål. Ydermere blev klageadgangen udvidet til også at omfatte 

organisationer, der repræsenterer væsentlige rekreative interesser. Det var et for-

mål med implementeringen at sikre, at foreninger, der ville få klageret, havde en vis 

seriøsitet og fasthed i organiseringen.  

 

Formuleringen er helt sædvanlig for så vidt angår natur- og miljøretlige klageberetti-

gede og anvendes på mange forskellige ressortområder. Det er min vurdering, at 

kredsen af klageberettigede er velbegrundet og velafgrænset. Ydermere vil en 

yderligere udvidelse af klageadgangen potentielt betyde en overbebyrdelse af både 

Energistyrelsen og Energiklagenævnet, da de klageberettigede ikke vil kende de 

regler, der bliver truffet afgørelse efter. Dette vil gå imod formålet med implemente-

ringen af Århus-konventionen, hvor der i forvejen blev indført en videregående ad-

gang til klage i forhold til konventionens mindstekrav.  

 

Med venlig hilsen 

Lars Aagaard  

                                                      
1 https://www.retsinformation.dk/eli/ltc/2003/10 
2 Lov nr. 447 af 31. maj 2000 
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